ST

: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR LU
- mw..:f’

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2024-
MPE-C - PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO

DE RUTA CU-1946, TRAMO: OCORURO - CHAQUELLA, LONGITUD 10.300 KM DEL DISTRITO DE
OCORURO, PROVINCIA DE ESPINAR, CUSCO.

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provingial de Espinar, a los 23 dias del mes de mayo del afio
2024, a las 10:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante FORMATO 04
N® 003-2024-RPCC-OGA-MPE-C de fecha 30 de abril del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°* 025-2024-MPE-C-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS
VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO DE RUTA CU-1946. TRAMO: OCORURO - CHAQUELLA,
LONGITUD 10.300 KM DEL DISTRITO DE OCORURQ, PROVINCIA DE ESPINAR, CUSCO, a fin de efectuar la
admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros: OSWALDO MOLINA VEREDAS Presidente Titular, SILVER CHOQUE CCAPA Primer Miembro Titular y
HERIBERTO BRIAN LAYME LUQUE Segundo Miembro Titular.

El Comite de Seleccion, conforme al cronograma establecido del procedimiento de seleccion, procedié a verificar en
el portal del SEACE a los participantes que se registraron, resultando lo siguiente:

N° Tipo RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado
proveedor registro en el
procedimiento

1 Proveedor | 10248880061 | TACO LAUCATA ADOLFO 2024-05-09 Valido
con RUC 01:41:14.0

2 Proveedor | 10457970469 | HUARANCCA TARIFA GIMENA 2024-05-13 Valido
con RUC 10:12:20.0

3 Proveedor | 10741542426 | CRUZ HUAMANI EDISON 2024-05-13 Valido
con RUC 23:05:19.0

4 Proveedor | 20317137061 | R.H.INGENIEROS E.IR.LTDA. 2024-0509 Valido
con RUC 20:24:49.0

5 Proveedor | 20448098932 | CONSORCIO H&S CONSULTORES CONTRATISTAS GENERALES | 2024-05-16 Valido
con RUC SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:27:16.0

6 Proveedor | 20450565891 | E & REJECUTORES Y CONSULTORES SA G - E&RSAC. 2024-05-09 Valido
: con RUC 12:02:03.0

\ 7 Proveedor | 20564270408 | ASOCIACION RURAL VIAL CAMINGS DEL INCA 2024-05-10 Valido
b con RUC 07:50:13.0

8 Proveedor | 20564520013 | ASOCIACION RURAL VIAL KANA MAQTA 20240513 Valido
con RUC 09:09:42.0

9 Proveedor | 20500408489 | ASOCIACION RURAL VIAL LOS CAMINANTES DEL SUR 2024-05-15 Valido
con RUC 16:58:59.0

10 Proveedor | 20604163952 | CYM CYRELI CAYSURE SR.L. 2024-05-09 Valido
con RUC 23:51:29.0

11 Proveedor | 20604212007 | "CLEFAP SR.L" 2024-05-12 Valido
con RUC 19:05:50.0

12 Proveedor | 20604339929 | MULTISERVICIOS LIDERES DEL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE | 2024-05-10 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 07:14:40.0

13 Proveedor | 20604420815 | ASOCIACION RURAL VIAL VILLA HERMOZA-SA. 20240513 Valido
con RUC 08:55:34.0

\ 14 Proveedor | 20605303545 | GROUP HEARTH CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SR.L. 2024-05-13 Valido
con RUC 13:22:07.0

15 Proveedor | 20806456531 | CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD  ANONIMA | 2024-05-13 Valido
con RUC CERRADA 15:58:07.0

16 Proveedor | 20606847115 | INGENIERIA, DISENQ Y CONSTRUCCION SOSTENIBLE EIRL. 2024-05-09 Valido
con RUC 21.06:52.0

17 Proveedor | 20607512184 | CONSTRUCTORA  JHON  ALEX SOCIEDAD COMERCIAL  DE | 2024-05-10 Valido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA 09:48:10.0

18 Proveedor | 20807892114 | CIA YABARU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-05-16 Valido
con RUC 23:47:09.0

19 Proveedor | 20608830015 | M & R ISERSA MANTENIMEENTO Y CONTRUCCION EMPRESA | 2024-05-15 Valido
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19:45:34.0

20 Proveedor | 20610704710 | CORPORATIVO INTERNACIONAL CONSTRUSER PERU S.R.L. 2024-05-15 Valido
con RUC 19:32:19.0

21 Proveedor | 20610720103 | CORPORACION E INVERSIONES CONMET & MAN EIRL 2024-05-15 Valido
con RUC 09:2211.0

22 Proveedor | 20610815384 | MULTISERVICIOS KALED SOCIEDAD ANONIVA CERRADA 2024-05-09 Valido
con RUC 15:57:16.0

23 Proveedor | 20611506181 | INCASUR ASMENSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 2024-05-10 Valido
con RUC LIMITADA 08:43.32.0
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De los cuales, presentaron sus propuestas, segin lo verificado en el portal del SEACE, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enticad convocante : KUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
Nomenchatura : AS-SN-25-2024-MPE/C-1

Nro. de convecatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripeion del abjeto : CONTI

TACION DE SERVICIO DE MANTENIMEENTO RUTINARIG DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADCS
CON CODIGO DE RUTA CU-1346, TRAMO: OCORURO - CHAQUELLA, LONGITUD 40.300 KM DEL DISTRITO DE
OCORURD, PROVING!A DE ESFINAR, GUSCO.

MNombre o Razon Soclal | Fecha Presentacion { Hora Presontacion ] Forma do presentacion
VICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO DE RUTA €O
CORR : oD NADC. OCORURO-CHAQUELLA LONGITUD 10.300 K4, DEL DISTRITO DE OCORURO- PROVINGIA

UCO

1. ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, procedié a la verificacion del cumplimiento de la presentacion obligatoria de los documentos

de admision, de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, y se
tiene lo siguiente:

POSTORES
ADMISION DE LA OFERTA ASOCIACION RURAL VIAL VILLA iy ——
HERMOZA-SA

a) DD )l de datos del postor (Anexo N° 1) SI CUMPLE . SI CUMPLE
b) _Docume:jto que acredite la representacion de S CUMPLE S CUMPLE
quien suscribe la oferta. :
c) DD Il de acuerdo con el literal b) del articulo 52

| LE SI CUMPLE
del Reglamento (Anexo N° 2) =HELIME L
d) DD JJ de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del SICUMPLE SI CUMPLE

Capitulo Il de la presente seccién (Anexo N2 3)

e) Presentar una relacion {lista) del personal minimo
propuesto, adjuntar copia legible del DNI, del jefe SICUMPLE SI CUMPLE
de mantenimiento y personal de mantenimiento.
f) Carta de disponibilidad de trabajo del Jefe de
mantenimiento, dirigido al postor haciendo NO CUMPLE SI CUMPLE
mencion al objeto de la contratacion.

; | s o
g) Carta de_ compromls‘o' de los Peones, dirigida a.ll NO CUMPLE 51 CUMPLE
postor haciendo mencién al objeto de contratacion.

h) Presentar un Plan de Capacitacion a su personal,
por un minimo de 8 horas, que deben ser tedricos y
practicos y deben incluir las actividades del GEMA,
seguridad laboral e impacto ambiental; y otros
temg\s' que promue\{an la mejor ejecucion del NO CUMPLE NO CUMPLE
servicio como seguridad laboral y salud, dentro del

marco de la resolucion Ministerial Nro. 0257-2020-
MTC/01 - Anexo |, dentro del plan debe indicar la(s)
fechal(s) y el lugar de capacitacion.

i) De.cl_aramon jurada de plazo de prestacion del P — —
servicio. (Anexo N2 4)

j(i\:f:ge;?:}e consorcio con firmas legalizadas NO ES EL CASO NO ES EL CASO

k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
|
obligatoriamente el {Anexo N° 6) SEEUNELE Sl BERIPEE

CONDICION NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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El postor ASOCIACION RURAL VIAL VILLA HERMOZA-SA presenta las cartas de compromiso y la carta de
disponibilidad dirigido al comité de seleccion mas no al postor, no cumpliéndose segun lo requerido en los términos
de referencia de las bases integradas. Asimismo, presenta el Plan de Capacitacion, sin indicar la(s) fecha(s) y el

lugar de capacitacion y hace referencia al tramo Espinar — Suykutambo, por estas observaciones la oferta queda NO
ADMITIDO.

El postor TACO LAUCATA ADOLFO, no cumple con presentar el Plan de Capacitacion a su personal, de acuerdo a
lo requerido en los términos de referencia de las bases integradas y el literal h) de los documentos de admision de
ofertas, quedando su oferta NO ADMITIDO.

Al no existir ninguna oferta valida; el Comité de Seleccion, en concordancia con el articulo 65 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, DECLARA DESIERTO el presente procedimiento de seleccion.

Sin mas puntos que tratar; siendo las 11:00 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto,
suscribiéndose el acta en sefial de conformidad. =======================z====c--cc------mmmmmmoooo oo
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